
• 
' 
-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Об избрании мировых судей Республики Татарстан 

В соответствии со статьей 75 Конституции Республики Татарстан 
Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Избрать мировыми судьями Республики Татарстан сроком на три года: 

по Агрызекому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок N2 1 - Фаттахову Аделю Раилевну; 

по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок N2 5 - Азнабаеву Гульназ Мавлявиевну; 

по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан : 
судебный участок N2 7- Чаповую Татьяну Викторовну; 

по Буинекому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок N2 1- Гайнутдинова Рустема Раисовича; 

по Вахитовскому судебному району города Казани Республики 

Татарстан: 

судебный участок N2 3 - Сибгатуллину Энжэ Илдаровну; 

по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан : 

судебный участок N2 7 - Шакирову Лейсан Рашидовну; 

по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок N2 1- Титову Елену Владимировну. 



2 

2. Избрать мировыми судьями Республики Татарстан без ограничения срока 
полномочий: 

по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок N2 2 - Низамиеву Зульфию Фанилевну; 

по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан : 

судебный участок N2 2 - Кобленц Любовь Григорьевну; 

по Заинекому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок N2 3 - Гайсина Руслана Миргасимовича; 

по Ново-Савиновекому судебному району города Казани Республики 
Татарстан: 

судебный участок N2 1 О - Амирова Арсения Эдуардовича. 

3. Срок полномочий мирового судьи судебного участка N2 1 по 

Буинекому судебному району Республики Татарстан Гайнутдинова Рустема 
Раисовмча начинается с 1 декабря 2025 года. 

Председатель Государственного 

Совета РеспубликиТатарстан 

г. Казань 

29 октября 2025 года 

NQ 4 24-VII ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


